Patronenheizkörper CALOR
Betriebsanleitung
Produkt-Code 220B18DE01 | 230B18DE01
Typenbezeichnung des Geräts eintragen:
Originalbetriebsanleitung
Inhaltsverzeichnis
 Produkt-Code 220B18DE01 | 230B18DE01 3/52
 Patronenheizkörper CALOR
Inhaltsverzeichnis
1 Über dieses Dokument ............................... 4
1.1 Lesen und aufbewahren ................................ 4
1.2 Mitgeltende Dokumente ................................ 4
1.3 Symbole ........................................................ 4
2 Sicherheit ..................................................... 5
2.1 Bestimmungsgemäße Verwendung .............. 5
2.2 Restrisiken durch heiße Geräteteile .............. 6
2.3 Restrisiken durch elektrische Energie ........... 6
2.4 Qualifikation des Personals ........................... 7
2.5 Sicherheitshinweise für die Montage ............. 8
2.6 Sicherheitshinweise für den elektrischen
Anschluss ...................................................... 9
2.7 Aufbau von Warnhinweisen ........................... 9
3 Gerätebeschreibung ................................. 10
3.1 Ausführungen und Abbildungen .................. 10
3.2 Aufbau ......................................................... 11
3.2.1 Patronenheizkörpereinsatz CALOR ............ 11
3.2.2 Patronenheizkörper CALOR mit Tauchrohr
und Klemmengehäuse BC .......................... 12
3.2.3 Patronenheizkörper CALOR mit Tauchrohr
und Klemmengehäuse B ............................. 13
3.2.4 Patronenheizkörper CALOR mit Tauchrohr
ohne Klemmengehäuse .............................. 14
3.3 Typenschild ................................................. 15
3.3.1 Typenbezeichnung ...................................... 15
3.3.2 Werkstoff des Tauchrohrs ........................... 16
3.4 Technische Daten ....................................... 16
3.4.1 Technische Daten – gasförmige Medien
und Schmelzen ............................................ 16
3.4.2 Technische Daten – flüssige Medien ........... 16
3.5 Montageschlüssel SB .................................. 17
4 Montage ..................................................... 18
4.1 Montagehilfen .............................................. 18
4.2 Gerät mit Halter HB montieren .................... 19
4.3 Gerät mit Halter SHB/HM montieren ........... 21
4.4 Gerät mit Anschraubflansch montieren ....... 23
4.5 Gerät mit Anschweißflansch montieren ....... 25
4.5.1 Gerät mit Klemmengehäuse BC .................. 25
4.5.2 Gerät mit Klemmengehäuse B ..................... 27
4.5.3 Gerät ohne Klemmenabdeckung ................. 29
4.6 Gerät mit Gewindenippel montieren ............ 31
4.7 Hinweise zur Auswahl von Tauchrohren
für den Patronenheizkörpereinsatz CALOR . 33
5 Elektrischer Anschluss ............................. 34
5.1 Anschlusspläne ........................................... 34
5.2 Elektrischen Anschluss vorbereiten ............. 35
5.3 Gerät anschließen ....................................... 36
5.3.1 Gerät mit Klemmengehäuse BC
anschließen ................................................. 36
5.3.2 Gerät mit Klemmengehäuse B

 Patronenheizkörper CALOR
3.3 Typenschild
1 Typenbezeichnung 5 Schutzart
2 Artikelnummer, 10-stellig 6 Bemessungsspannung [V]
3 Bemessungsleistung P [W]
7 CE-Kennzeichen
4 Gerätenummer, 6-stellig
3.3.1 Typenbezeichnung
1 Patronenheizkörper CALOR 8 Werkstoff des Tauchrohrs
2
Nenndurchmesser des
Heizeinsatzes [mm]
9 Kennung Montagehilfe
3 Nennlänge [mm]
10
Art der Klemmenabdeckung:
BC = Klemmengehäuse BC
B = Klemmengehäuse B
OA = ohne Klemmenabdeckung
4 Unbeheizte Länge [mm]
5 Nennleistung [kW]
6 Bemessungsspannung [V]
11
9 = Sonderausführung
(nach Zeichnungsangabe)
L = Klemmengehäuse aus
PVDF
7
Stromart
Ds = Drehstrom 3~
Ws = Wechselstrom 1~, 2~
3 Gerätebeschreibung
16/52 Produkt-Code 220B18DE01 | 230B18DE01
 Patronenheizkörper CALOR
3.3.2 Werkstoff des Tauchrohrs
Kenn-
buchstabe
Werkstoff Rohrdurchmesser
[mm]
S Stahl S 195 T,
Werkstoff-Nr. 1.0026
■ PHK 40: 48,3
■ PHK 46: 52,0
K Edelstahl,
Werkstoff-Nr. 1.4571
■ PHK 40: 45,0
■ PHK 46: 52,0
T Titan,
Werkstoff-Nr. 3.7035
■ PHK 40: 45,0
3.4 Technische Daten
3.4.1 Technische Daten – gasförmige Medien und Schmelzen
 Kontakt mit der Mazurczak GmbH aufnehmen.
3.4.2 Technische Daten – flüssige Medien
Merkmal Wert
Klemmengehäuse BC
■ Werkstoff Polyvinylidenfluorid PVDF (weiß)
Polypropylen PP (rot)
■ Schutzart spritzwassergeschützt IP 64
(EN 60529)
 3.3 Typenschild
Klemmengehäuse B
■ Werkstoff Stahl, verzinkt
■ Schutzart spritzwassergeschützt IP 64
(EN 60529)
ohne Klemmenabdeckung OA
■ Schutzart keine